

ZMLUVA č. 129973 08U02

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „zmluva“) uzatvorená podľa § 9 ods. 6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom č. 414/2012 Z. z. o obchodovaní s emisnými kvótami a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo účtu vo formáte IBAN:
SWIFT:
(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Martinská 49, 821 05 Bratislava
30 796 491
2021925774
Mgr. Peter Kalivoda, riaditeľ
Štátna pokladnica
SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SPSRSKBA

a

2. Prijemca dotácie:

Sídlo:

IČO:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:
SWIFT:
(ďalej len „prijemca dotácie“)

Obec Veľká Ves nad Ipľom

Veľká Ves nad Ipľom,
991 10 Veľká Ves nad Ipľom,
okres Veľký Krtíš
00319627
Ing. Ladislav Kerata, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s.
SK48 5600 0000 0060 5021 0003
KOMASK2X

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o Environmentálnom fonde“) ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „podpora“).
2. Prostriedky fondu možno poskytnúť a použiť na zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich budov vrátane zatepľovania.
3. Rozhodnutím ministra životného prostredia Slovenskej republiky o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu číslo 129973/L4AP-52/18 zo dňa 15.06.2018 vydaného podľa § 4 ods. 3 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe žiadosti príjemcu dotácie číslo 129973 zo dňa 23.03.2018, podanej v rámci Rozšírenia špecifikácie činností podpory formou dotácie pre rok 2018 (Činnosť L4AP a Činnosť L4), oblasť L.: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania, činnosť L4AP: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania (ďalej len „žiadosť“) poskytnutá príjemcovi dotácie podpora vo forme dotácie vo výške 110.000,00 EUR, (slovom: jednostodesaťtisíc eur) (ďalej len „dotácia“).
4. Poskytnutá dotácia na predmet podpory podľa tejto zmluvy nie je štátnou pomocou v zmysle pravidiel o štátnej pomoci podľa zákona č. 358/2015 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa § 9 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde v zmysle rozhodnutia špecifikovaného v Článku II. bod 3. zmluvy na základe žiadosti príjemcu dotácie.
2. Predmetom zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán pri poskytnutí podpory z fondu formou dotácie príjemcovi dotácie za účelom spolufinancovania skutočne vynaložených oprávnených nákladov na realizáciu projektu podrobne špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Podpora sa poskytuje z prostriedkov fondu získaných z predaja emisných kvót v dražbách podľa § 3 písm. t) zákona o Environmentálnom fonde; nejedná sa o finančné prostriedky poskytnuté z Európskej únie.

Článok IV.

Účel použitia poskytnutej dotácie, predmet projektu a termín realizácie projektu

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Účel dotácie (názov projektu):

**Rekonštrukcia budovy materskej školy v
obci Veľká Ves nad Ipľom**

Miesto realizácie projektu:

Veľká Ves nad Ipľom

Okres:

Veľký Krtíš

Oznámenie k ohláseniu stavebných úprav
povoľujúce realizáciu projektu č.: 100/2018
Zo dňa: 23.03.2018
Vydané: (kým) Obec Vinica

b) Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Ing. Jozef Cibul'a, Ul. Petőfiho 4,
991 25 Čebovce

Názov: Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci
Veľká Ves nad Ipľom

Číslo zákazky: 12/2018

Dátum: 03/2018

2. Termín realizácie projektu:

(začiatok a ukončenie – mesiac/rok): 05/2018 - 11/2018

3. Celkové náklady projektu s DPH: 146.564,69 EUR

4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v období od 26.02.2018 do 30.11.2018:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na nasledovné práce:

- zateplenie obvodového plášťa budovy z minerálnej vlny hrúbky 200 mm + silikátová rozotieraná omietka štruktúry 2 mm a hrúbky 2 mm vrátane sklotextilnej mriežky - kompaktný zateplovací systém,
- úprava jestvujúceho sokla z hladkej vápennocementovej omietky - odsekanie jestvujúcej omietky a následné zateplenie sokla soklovými doskami (exstr. polystyrén) hr. 160 mm s povrchovou úpravou obkladom z prírodného kameňa,
- výmena oplechovania štítových múrov, resp. všetkých klampiarskych konštrukcií, nové zvody a žľaby,
- zateplenie stropu nad 1 N.P. zhora minerálnou vlnou hr. 400 mm,
- výmena pôvodných drevených a plastových okien za plastové s izolačným trojsklom 13 ks a vchodových dverí za hliníkové a plastové s izolačným trojsklom 6 ks, farba okien a dverí imitácia dreva,
- výmena keramickej krytiny v zadnej časti objektu,
- úprava jestvujúceho vonkajšieho schodiska pred hlavným vstupom
- rekonštrukcia bleskozvodu objektu
- rekonštrukcia vykurovania a prípravy TÚV objektu.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku II. bod 3. zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu v období od 26.02.2018 do 30.11.2018, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 3. zmluvy.

5. Dodávateľ(lia) projektu:

Obchodné meno dodávateľa :	PROSPECT, spol. s r.o.
Sídlo:	J. Simora 5, 940 01 Nové Zámky
IČO:	34107100
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra
Oddiel: Sro	Vložka č.: 561/N
Zmluva o dielo č.:	13/ZO/2018
Zo dňa:	10.07.2018
Dodatok č.:	1
Zo dňa:	13.08.2018

6. Podmienkou poskytnutia dotácie príjemcovi dotácie je okrem iného výber dodávateľa(ov) realizácie projektu, špecifikovaného(ých) v bode 5. tohto článku zmluvy, ktorý je povinný zabezpečiť príjemca dotácie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní platnom a účinnom v čase výberu dodávateľa. Za dodržanie zákonných postupov pri výbere dodávateľa(ov), upravených zákonom o verejnom obstarávaní platnom a účinnom v čase výberu dodávateľa(ov), zodpovedá príjemca dotácie a porušenie tohto zákona o verejnom obstarávaní zo strany príjemcu dotácie sa považuje za podstatné porušenie podmienok zmluvy, ktorého následkom je povinnosť príjemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu.
7. Príjemca dotácie prehlasuje, že dodávateľa(ov) vybral prostredníctvom otvoreného, transparentného a nediskriminačného výberového konania.
8. Príjemca dotácie je povinný poskytnutú dotáciu použiť výlučne na účel realizácie projektu špecifikovaného v bodoch 1. a 4. tohto článku zmluvy a spôsobom a za podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok V.

Výška poskytnutej dotácie

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 4. zmluvy sa zaväzuje fond po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške:

110.000,00 EUR

(slovom: jednostodesaťtisíc eur).

2. Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške: **5.789,48 EUR** (slovom: päťtisícšesťstoosemdesiatdeväť eur a štyridsaťosem centov).
3. Podmienkou poskytnutia dotácie je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom dotácie.

4. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie náklady, ktoré súvisia s prácami a dodávkami realizovanými a uhradenými podľa tejto zmluvy príjemcom dotácie dodávateľovi(om) uvedenému(ým) v Článku IV. bod 5. zmluvy na základe uvedených zmlúv a ich dodatkov ako aj v Prílohe č.1 tejto zmluvy, a to v období od 26.02.2018 do 30.11.2018, v ktorom sa poskytnula dotácia.
5. V prípade, ak oprávnené náklady skutočne vynaložené, odôvodnené a riadne preukázané na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy po jeho ukončení v období od 26.02.2018 do 30.11.2018, budú nižšie ako súčet sumy poskytnutej dotácie uvedenej v bode 1. tohto článku zmluvy a povinnej sumy z iných zdrojov, zabezpečenej príjemcom dotácie uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy, príjemcovi dotácie vznikne nárok na dotáciu len do výšky skutočných a riadne preukázaných vynaložených nákladov na realizáciu projektu v období od 26.02.2018 do 30.11.2018 po odpočítaní pomernej čiastky povinnej sumy z iných zdrojov. Fond je v takomto prípade oprávnený bez uzatvorenia dodatku k zmluve znížiť výšku poskytnutej dotácie.
6. Konečná výška poskytnutej dotácie, ktorá bude vyplatená príjemcovi dotácie sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Celková výška poskytnutej dotácie uvedená v bode 1. tohto článku zmluvy je výška maximálna, nesmie byť prekročená a nie je možné ju dodatočne navyšovať, okrem prípadu navýšenia poskytnutej dotácie na základe dodatočného rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky po uzavretí zmluvy. V prípade navýšenia skutočne vynaložených nákladov súvisiacich s realizáciou projektu, tieto náklady znáša výlučne príjemca dotácie na vlastné náklady.

Článok VI.

Lehoty a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. Fond zabezpečí čerpanie poskytnutej dotácie príjemcovi dotácie bezhotovostným prevodom z účtu fondu na samostatný bankový účet príjemcu dotácie špecifikovaný v Článku I. bod 2. zmluvy, a to za podmienok dohodnutých v zmluve. Príjemca dotácie sa zaväzuje udržiavať účet uvedený v Článku I. bod 2. zmluvy otvorený do doby pokiaľ nebudú splnené povinnosti ustanovené v Článku IX. Bod 7. tejto zmluvy.
2. Príjemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predložiť fondu originály faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“), na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, a to v príslušnom rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytnula. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Príjemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Príjemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do **30.11.2018**.
3. V prípade zálohových faktúr je príjemca dotácie povinný postupovať v zmysle § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových

pravidlách“).

4. Podmienkou úhrady predložených účtovných dokladov zo strany fondu je dodržanie všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie a preukázanie bezhotovostnej úhrady týchto predložených účtovných dokladov vo výške najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov príjemcom dotácie dodávateľovi(om). V prípade, že príjemca dotácie podmienku zaplataenia najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov ako podmienku čerpania poskytnutej dotácie (Článok V. bod 2. zmluvy) už ku dňu podpisu zmluvy splnil, ním predložené účtovné doklady fond, v prípade splnenia ostatných podmienok zmluvy, uhradí do výšky poskytnutej dotácie uvedenej v Článku V. bod 1. zmluvy.
5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany príjemcu dotácie, poskytnutú dotáciu príjemcovi dotácie uvoľní a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, a to najviac v dvoch platbách v termíne:
 - **do 15.12.2018 do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov.**
 DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany príjemcu dotácie na úhradu, bude uhradená len príjemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.
6. V prípade, ak príjemca dotácie najneskôr v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy nepredloží fondu originály účtovných dokladov na úhradu nákladov na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, ako aj doklady o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov alebo nepredloží doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu, ktoré od neho vyžiadal fond na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov, nedostáva sa tým fond do omeškania s uvoľnením čerpania dotácie.
7. Príjemca dotácie je povinný najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložiť fondu doklad o zriadení samostatného bankového účtu. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že všetky finančné operácie súvisiace s poskytnutou dotáciou na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, budú uskutočňované výlučne prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu, a to len formou bezhotovostných prevodov. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu bude uskutočňovať výlučne len tie finančné operácie, ktoré súvisia s podporou poskytnutou z prostriedkov Environmentálneho fondu.
8. Úroky z poskytnutej dotácie, ktoré budú pripísané príjemcovi dotácie po poukázaní dotácie alebo jej časti na jeho samostatný bankový účet, sú príjmom fondu a príjemca dotácie je povinný ich vo výške po odpočítaní poplatkov za vedenie tohto účtu v lehote jedného mesiaca odo dňa ich pripísania na účet príjemcu dotácie odvieť na účet fondu vo formáte IBAN: SK64 8180 0000 0070 0044 0526, variabilný symbol 1299739.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok fondu umožniť čerpanie poskytnutej dotácie alebo jej zostávajúcej nevyčerpanej časti zaniká dňom vstupu príjemcu dotácie do likvidácie, ako aj dňom vyhlásenia konkurzu alebo povolením reštrukturalizácie na majetok príjemcu dotácie, alebo vstupom do nútenej správy alebo ozdravného režimu, ak k týmto skutočnostiam došlo v období po rozhodnutí a/alebo uzatvorení zmluvy.

Článok VII. Povinnosti príjemcu dotácie

1. Príjemca dotácie sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu a povinný príspevok najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov (Článok V. bod 1. a bod 2.) výlučne na účel vymedzený v Článku IV. zmluvy a za dodržania podmienok stanovených touto zmluvou.

2. Prijemca dotácie sa zaväzuje riadne, v súlade so stavebným alebo iným povolením, s predloženou projektovou alebo inou dokumentáciou, v súlade s termínom realizácie projektu a rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy) realizovať projekt špecifikovaný v Článku IV. zmluvy prostredníctvom dodávateľa(ŕov) uvedeného(ých) v Článku IV. bod 5. zmluvy.
3. Prijemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť hospodárne, efektívne, účinné a účelové vynakladanie poskytnutej dotácie v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách.
4. Prijemca dotácie sa zaväzuje počas celej doby platnosti zmluvy majetok nadobudnutý alebo zhodnotený z prostriedkov poskytnutej dotácie chrániť pred poškodením, stratou, odcudzením alebo zneužitím.
5. Prijemca dotácie sa zaväzuje písomne informovať fond o zmene všetkých skutočností a podmienok, dohodnutých v tejto zmluve do 10 kalendárnych dní od príslušnej zmeny. Zmenu dohodnutých podmienok zmluvy možno uskutočniť len na základe písomnej žiadosti prijemcu dotácie, na základe ktorej fond, v prípade, že so zmenou dohodnutých podmienok bude súhlasiť, uzatvorí s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve.
6. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu do 30.11.2018 sa príjemca dotácie zaväzuje:**
 - a) spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2018“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá a
 - b) v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia realizácie projektu uvedeného v Článku IV. bod 2. zmluvy, predložiť a doručiť fondu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
7. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu po 30.11.2018 sa príjemca dotácie zaväzuje** spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2018“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá.
8. Záverečná správa o priebehu realizácie projektu musí obsahovať detailný opis činností/prác realizovaných príjemcom dotácie v období od 26.02.2018 do 30.11.2018 za poskytnutú dotáciu a tento opis musí byť v súlade so zmluvou.
9. V prípade, ak príjemca dotácie v priebehu realizácie projektu zistí, že projekt nebude schopný zrealizovať v termíne podľa Článku IV. bod 2. tejto zmluvy a ide o termín realizácie projektu v období do 30.11.2018, je povinný pred dohodnutým termínom ukončenia realizácie projektu doručiť fondu písomnú žiadosť o predĺženie termínu realizácie projektu s uvedením dôvodov. V prípade závažných skutočností, ktoré nemohol príjemca dotácie ovplyvniť, môže fond uzavrieť s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve, v ktorom dohodne zmenu termínu realizácie projektu.
10. Prijemca dotácie je povinný umožniť zamestnancom fondu, zamestnancom Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky a na ich požiadanie aj zamestnancom Slovenskej inšpekcie životného prostredia, prípadne príslušného úradu životného

prostredia, vykonávať kontrolu použitia poskytnutej dotácie a za tým účelom umožniť im vstup do priestorov a objektov príjemcu dotácie a na požiadanie predložiť všetky doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu a preukázať oprávnenosť vynaložených nákladov. Príjemca dotácie sa zaväzuje vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonávajúcim kontrolu podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť.

11. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu fondu veci (hnuteľné a nehnuteľné) a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle tejto zmluvy, neprevedie do vlastníctva tretej osoby, a to po dobu 5 (piatich) rokov odo dňa nadobudnutia veci a/alebo vecných a/alebo majetkových práv z prostriedkov dotácie v zmysle tejto zmluvy do svojho vlastníctva.
12. Príjemca dotácie sa, v súlade so zákonom č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zaväzuje poskytovať prevádzkovateľovi monitorovacieho systému energetickej efektívnosti súbor údajov o svojej celkovej spotrebe energie, o vykonaných opatreniach na zlepšenie energetickej efektívnosti a vynaložených finančných prostriedkoch, a to v elektronickej podobe v lehote 30 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
13. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že realizovaný projekt a/alebo jeho časť ani prostriedky poskytnutej dotácie nebudú použité pre účely realizácie akejkoľvek hospodárskej činnosti a ani nebudú poskytovať neoprávnenú výhodu žiadnemu subjektu (najmä ale nielen na základe zmluvného vzťahu s príjemcom), ktorý realizuje hospodársku činnosť.
14. Príjemca dotácie vyhlasuje, že objekt, v ktorom je realizovaný projekt z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle tejto zmluvy, primárne nie je využívaný na hospodársku činnosť, pričom vykonávaná hospodárska činnosť nepresahuje 20 % z celkovej podlahovej plochy objektu. Príjemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť, že v priebehu piatich rokov odo dňa účinnosti tejto zmluvy hospodárske využitie objektu nepresiahne uvedených 20 % z celkovej podlahovej plochy objektu.
15. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že po dobu piatich rokov odo dňa účinnosti tejto zmluvy, bude fond každoročne informovať o rozsahu využívania objektu na hospodársku činnosť, a to vždy do konca príslušného kalendárneho roku. Príjemca dotácie sa zaväzuje túto oznamovaciu povinnosť plniť aj v prípade, že počas rozhodného obdobia nedošlo k zmene využívania objektu.

Článok VIII.

Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy a kontrola plnenia zmluvných podmienok

1. Po vyčerpaní poskytnutej dotácie a splnení povinností príjemcom dotácie uvedených v Článku VII. bode 6. alebo 7. zmluvy fond vypracuje „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy“, a to formou protokolu, pričom fond vychádza z podkladov predložených príjemcom dotácie a dokladov uvedených v Článku VII. bod 6. alebo 7. zmluvy, ako aj zo všetkých ostatných dokladov predložených príjemcom dotácie v súvislosti s poskytnutím a čerpaním dotácie.
2. Fond je oprávnený podľa § 5 ods. 7 a § 11 ods. 2 zákona o Environmentálnom fonde vykonávať finančnú kontrolu hospodárenia s prostriedkami fondu a dodržiavania podmienok tejto zmluvy podľa zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok IX.

Porušenie finančnej disciplíny

1. Prijemca dotácie berie na vedomie, že finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie na základe tejto zmluvy sa považujú podľa zákona o rozpočtových pravidlách za verejné prostriedky.
2. Prijemca dotácie berie na vedomie, že nedodržanie alebo porušenie ktorejkoľvek z dohodnutých podmienok uvedených v tejto zmluve, za ktorých sa dotácia poskytnula, alebo neehospodárne, neefektívne, neúčinné použitie dotácie príjemcom dotácie alebo použitie dotácie v rozpore s určeným účelom, sa považuje okrem iného, za porušenie finančnej disciplíny v zmysle § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách.
3. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní s dotáciou poskytnutou na základe tejto zmluvy neplní alebo poruší dohodnuté zmluvné podmienky alebo postupuje v rozpore so zákonom o rozpočtových pravidlách, v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní alebo v rozpore s iným všeobecne záväzným právnym predpisom, fond je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu čerpania dotácie čerpanie dotácie zastaviť. O tomto fond bezodkladne informuje príjemcu dotácie.
4. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní a použití dotácie poruší finančnú disciplínu niektorým zo spôsobov uvedených v § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách, porušenie takejto finančnej disciplíny bude fond v závislosti od druhu porušenia sankcionovať v zmysle § 31 zákona o rozpočtových pravidlách.
5. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak nesplní alebo akýmkoľvek spôsobom poruší svoje povinnosti uvedené v tejto zmluve a dohodnuté zmluvné podmienky, môže sa to považovať v zmysle § 31 ods. 1 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách za porušenie pravidiel a podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá a v takomto prípade je príjemca dotácie povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
6. Prijemca dotácie berie na vedomie, že v prípade, ak fond alebo ktorýkoľvek oprávnený kontrolný orgán zistí, že poskytnutie a použitie dotácie je/bolo neehospodárne, neefektívne, neúčinné alebo príjemca dotácie použil dotáciu v rozpore s určeným účelom alebo ak príjemca dotácie porušil podmienky zákona o verejnom obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie projektu, je povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
7. Prijemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do 31.12.2018. Porušenie tejto povinnosti bude považované za porušenie finančnej disciplíny príjemcom dotácie v zmysle § 31 ods. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách a bude sankcionované podľa § 31 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný do 31.01.2019 zaslať na fond výpis z účtu, ktorým včasnosť a úplnosť týchto úhrad riadne preukáže.

Článok X.

Vyhlásenia zmluvných strán

1. Prijemca dotácie vyhlasuje, že údaje, ktoré sú obsahom žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy žiadosti, ako aj údaje uvedené v zmluve sú pravdivé, úplné a taktiež že fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie dotácie alebo uzatvorenie zmluvy.
2. Prijemca dotácie vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy nemá finančné záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu fondu.
3. Prijemca dotácie vyhlasuje, že nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz ani povolená jeho reštrukturalizácia podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie je v nútenej správe ani ozdravnom režime podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a že majetok, ktorý je predmetom financovania podľa tejto zmluvy nie je v exekúcii.
4. Prijemca dotácie podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že výber dodávateľa, uvedeného v Článku IV. bod 5. tejto zmluvy zabezpečil v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom a účinnom v čase výberu dodávateľa a že za tento výber zodpovedá.
5. Prijemca dotácie podpísaním zmluvy udeľuje fondu v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v súhlas na spracovanie jeho osobných údajov uvedených v žiadosti a v zmluve. Osobné údaje prijemcu dotácie sa poskytnú v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok XI.

Ukončenie zmluvy

1. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu. Dohodou možno zmluvný vzťah založený touto zmluvou ukončiť len do dňa, pokiaľ nedošlo zo strany prijemcu dotácie k čerpaniu dotácie.
2. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť aj odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán a to v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom preukázateľného doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy je spojené s povinnosťou prijemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu v celom rozsahu.
3. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa rozumie:
 - a) porušenie nasledovných ustanovení zmluvy: Článok IV. bod 6., 7. a 8. Článok VI. bod 2., 4. a 7., Článok VII. bod 1., 2., 3., 6., 7., 13. a 14, Článok X. bod 4.,
 - b) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany prijemcu dotácie,
 - c) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Na uzatvorenie dodatku k zmluve neexistuje právny nárok žiadnej zo zmluvných strán.
3. Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada na žiadosť; v prípade rozporu medzi ustanoveniami zmluvy a žiadosťou majú prednosť ustanovenia zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa tejto zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná (resp. adresát neznámy), považuje sa takáto zásielka za doručенú dňom vrátenia tejto zásielky odosielajúcej osobe; pre doručovanie je rozhodné sídlo zapísané v obchodnom registri, alebo inom príslušnom registri.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
6. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné a/alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť a/alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a/alebo účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných a/alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.

8. Osoby podpisujúce zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
10. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
 1. Príloha č. 1: Rozpočet projektu,
 2. Príloha č. 2: Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2018.

Vo Veľkej Vsi nad Ipľom, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Veľká Ves nad Ipľom
v zastúpení Ing. Ladislav Kerata
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Peter Kalivoda
riaditeľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby
Názov objektu

Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom

JKSO
EČO
Miesto
IČO
IČ DPH

Veľká Ves nad Ipľom

Objednávateľ
Projektant
Zhotoviteľ
Spracoval

PROSPECT, spol. s r.o.
Ing. Nikoleta Kováčsová

34 107 100
SK2020414275

Rozpočet číslo
Dňa

13.8.2018

CPV
CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady			C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	52 109,08	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	44 669,60	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Stažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		96 778,68	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22		96 778,68
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 96 778,68		19 355,74
Dátum a podpis		Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)		116 134,42
Zhotoviteľ			E		Prípočty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa		0,00
			27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis		Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.

Miesto: Veľká Ves nad Ipľom

Spracoval: Ing. Nikoleta Kováčsová

Dátum: 13.8.2018

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
11072018sut-uprav	Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom	96 778,68	19 355,74	116 134,42	0,00	96 778,68	0,00	0,00	0,00
1	Rekonštrukcia budovy materskej školy	96 778,68	19 355,74	116 134,42	0,00	96 778,68	0,00	0,00	0,00
Celkom		96778,68	19355,74	116 134,42	0,00	96 778,68	0,00	0,00	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia budovy materskej školy	EČO	
		Miesto	Veľká Ves nad Ipľom
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	PROSPECT, spol. s r.o.	34 107 100	SK2020414275
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
	Dňa	CPA	
	13.8.2018		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	52 109,08	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS				0,00	
2		Montáž	44 669,60	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce			0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stažené podmienky				0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia			0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN				0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		96 778,68	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)				0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady				0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	96 778,68
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 96 778,68	19 355,74
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	116 134,42
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kľzáva doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom

Objekt: Rekonštrukcia budovy materskej školy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.

Miesto: Veľká Ves nad Ipľom

Spracoval:

Dátum: 13.8.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

47 090,81

39,111

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

39 380,54

18,735

1	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	46,230	1,69	78,13	0,009
2	2169041121	Očistenie plôch tlakovou vodou stien	m2	415,895	1,92	798,52	0,017
3	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien , cementový Prednástre (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie - oprava ostení okien a vonk. dverí	m2	39,300	7,00	275,10	0,289
4	612465135	Vnútna omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (GrobPutz 4) hr. 10 mm - oprava ostení okien a vonk. dverí	m2	39,300	9,54	374,92	0,660
5	612465182	Vnútna omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaInterior hr. 3 mm- oprava ostení okien a vonk. dverí	m2	39,300	6,30	247,59	0,186
6	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	56,230	1,65	92,78	0,011
7	622401931	Príplatek k omietke vonkajších stien za zvýšenú prácnosť, v rozsahu nad 26 do 35 %	m2	389,595	0,76	296,09	0,000
8	622428971	Príplatek k cene za viacfarebnú omietku	m2	389,595	0,38	148,05	0,129
9	622461211	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 10 do 20 %	m2	295,420	6,73	1 988,18	4,319
10	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikátová, SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	389,595	14,05	5 473,81	1,473
11	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien , cementový Prednástre (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	77,736	8,05	625,77	0,571
12	622466135	Vonkajšia omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (GrobPutz 4) hr. 20 mm	m2	77,736	16,32	1 268,65	2,612
13	622466183	Vonkajšia omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaExterior hr. 3 mm	m2	77,736	7,15	555,81	0,367
14	622472006	Príprava podkladu pre vonkajšie nátery, silikátová penetrácia	m2	389,595	1,33	518,16	0,082
15	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	389,595	2,57	1 001,26	1,621
16	625251323	Kontaktný zatepľovací systém rímsa hr. 30 mm STAR - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	80,275	23,63	1 896,90	0,751
17	625251358	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm STAR - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m2	259,120	77,11	19 980,74	4,553
18	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm STAR - minerálne riešenie	m2	40,200	43,50	1 748,70	0,630
19	625251406a	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m2	36,300	55,41	2 011,38	0,458

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 262,74

20,376

20	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	388,000	2,54	985,52	9,979
21	941941291	Príplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	776,000	1,67	1 295,92	0,000
22	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	388,000	1,70	659,60	9,979
23	941955002a	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	48,500	4,24	205,64	0,093
24	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	388,000	1,78	690,64	0,019
25	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	388,000	0,66	256,08	0,000
26	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	148,540	4,39	652,09	0,305
27	965044121a	Búranie cem. poteru hr.do 40 mm, na vonkajšom schodisku r., - 0,09000t	m2	3,990	10,18	40,62	0,000
28	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	7,600	2,45	18,62	0,000
29	968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	12,400	2,50	31,00	0,000
30	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,690	15,35	56,64	0,000
31	968081115	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	44,400	4,93	218,89	0,000
32	968081116	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	12,100	5,12	61,95	0,000
33	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	39,300	3,73	146,59	0,000
34	978036171	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,04500t	m2	89,272	1,66	148,19	0,000
35	979094111	Nakladanie alebo prekladanie vybúraných hmôt alebo konštrukcií	t	14,397	14,78	212,79	0,000
36	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,397	13,79	198,53	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
37	979081121a	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	244,749	0,47	115,03	0,000
38	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,397	10,32	148,58	0,000
39	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	28,794	1,16	33,40	0,000
40	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	14,397	43,72	629,44	0,000
41	979089714	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	2,000	228,49	456,98	0,000

99 Presun hmôt HSV 447,53 0,000

42	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	37,263	8,97	334,25	0,000
43	998011017	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 3000 m	t	37,263	3,04	113,28	0,000

76 Práce a dodávky PSV 32 043,16 2,968

713 Izolácie tepelné 1 216,70 0,039

44	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne - 2 vrstvy	m2	428,750	1,37	587,39	0,000
48	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	264,688	0,82	217,04	0,000
49	2832208024	Parozábrana JUTAFOL N 140 STANDARD (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	276,719	0,98	271,18	0,039
50	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	3,385	37,16	125,79	0,000
51	998713194	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	t	3,385	4,52	15,30	0,000

766 Konštrukcie stolárske 10 218,73 1,863

71	766423343	Montáž obloženia podhládov členitých panelmi obl. z aglomerovaných dosiek, veľkosti nad 1,5 m2	m2	85,275	8,73	744,45	0,003
72	6072627400	Doska drevoštiepková OSB 3 PD4 2500x675x18 mm	m2	88,686	9,08	805,27	0,922
73	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	51,900	12,80	664,32	0,011
74	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	54,495	2,37	129,15	0,005
75	2832301240	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	54,495	0,83	45,23	0,005
76	6114123830d	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 600x600 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	4,000	98,96	395,84	0,096
77	6114124290d	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, rozmer 1800x1200 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil	ks	3,000	454,72	1 364,16	0,264
78	6114123840d	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 600x800 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil	ks	1,000	125,55	125,55	0,030
79	6114123840e	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 600x750 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém - 6 komorový profil	ks	1,000	110,73	110,73	0,030
80	6114124020	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 900x950 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil	ks	1,000	171,03	171,03	0,052
81	6114124120d	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1250x1100 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil	ks	2,000	288,42	576,84	0,140
82	6114124140i	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1700x1200 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil	ks	1,000	460,26	460,26	0,088
83	766641161d	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	24,000	12,93	310,32	0,010
84	6114122100k	Plastové vchodové dvere H/B 2050/ 1200 mm - komplet	ks	1,000	1 184,63	1 184,63	0,046
85	6114122100l	Plastové vchodové dvere H/B 2050/ 900 mm - komplet	ks	2,000	875,51	1 751,02	0,092
86	6114122100m	Plastové vchodové dvere H/B 2050/ 800 mm - komplet	ks	1,000	829,94	829,94	0,046
87	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	7,000	7,16	50,12	0,002
88	6119000980a	Vnútroštatné parapetné dosky plastové komôrkové,B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	4,900	21,70	106,33	0,006
89	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	6,000	9,35	56,10	0,002
90	6119000980b	Vnútroštatné parapetné dosky plastové komôrkové,B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	11,200	20,54	230,05	0,013
91	766694980	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, - 0,003t	ks	13,000	1,23	15,99	0,000
92	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,863	39,00	72,66	0,000
93	998766194	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	1,863	10,06	18,74	0,000

731 Ústredné kúrenie, kotolne 16 828,04 0,262

94	731321134	Ústredné vykurovanie, plynoinštalácia	súb.	1,000	16 828,04	16 828,04	0,262
----	-----------	---------------------------------------	------	-------	-----------	-----------	-------

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 779,69 0,805

95	767640010	Montáž vchodových hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	12,100	23,54	284,83	0,003
96	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	12,705	2,51	31,89	0,001
97	2832301240	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	12,705	0,80	10,16	0,001
98	5535870000a	Vchodové dvere hliník.1 krídlové 1000x2100mm, ASS 70, 3 komor., izolačné 3-sklo	ks	1,000	1 785,82	1 785,82	0,400

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99	5535870000b	Vstupné dvere hliník,jenokridlové 900x2050mm, systém ASS 70, 3 komor., izolačné 3-sklo	ks	1,000	1 619,85	1 619,85	0,400
100	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,805	48,77	39,26	0,000
101	998767194	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,805	9,79	7,88	0,000

765 Krytiny tvrdé 8 492,38 6,261

110	765311815	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	135,000	3,26	440,10	0,000
111	765331121	Betónová krytina Klasik, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	135,000	33,94	4 581,90	5,708
112	765331423	Hrebeň , s použitím vetracieho pásu Metalroll, sklon od 35° do 60°	m	20,000	51,79	1 035,80	0,241
113	765331623	Prírezenie a uchytenie razených škriadiel , sklon od 35° do 60°	m	9,500	16,23	154,19	0,004
114	765331701	Štítová hrana z okrajových škriadiel Klasik, Reviva, Tectura	m	10,900	21,73	236,86	0,142
115	765331733	Užľabie, hliníkový pás, š. 500 mm	m	9,500	42,79	406,51	0,021
116	765331743	Odkvapová hrana , pre profilovanú krytinu	m	37,300	12,84	478,93	0,117
117	765331811	Prestup DuroVent pre komín	ks	1,000	92,07	92,07	0,005
118	765901343	Strešná fólia Pro Plus od 22° do 35°, na krokvy	m2	155,250	5,33	827,48	0,025
119	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,261	38,10	238,54	0,000

M Práce a dodávky M 5 262,33 0,000

21-M Elektromontáže 5 262,33 0,000

125	501	Bleskozvod	sub	1,000	5 262,33	5 262,33	0,000
-----	-----	------------	-----	-------	----------	----------	-------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 3 890,00 0,000

126	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - nepredvídané práce pri rekonštrukcii	hod	250,000	15,56	3 890,00	0,000
-----	-----------	--	-----	---------	-------	----------	-------

Celkom 96 778,68 48,340

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia budovy materskej školy	EČO	
Názov časti	Vonkajšia ochrana pred bleskom	Miesto	Veľká Ves nad Ipľom
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	PROSPECT, spol. s r.o.	34 107 100	SK2020414275
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	13.8.2018	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 479,55	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS			0,00	
2		Montáž	3 430,78	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce			0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Stažené podmienky			0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Vplyv prostredia			0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN			0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu			0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		4 910,33	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)			0,00	
20	HZS		352,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady			0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	5 262,33
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 5 262,33	1 052,47
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	6 314,80
Zhotoviteľ		E	Prípočty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kľzavá doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom

Objekt: Rekonštrukcia budovy materskej školy

Časť: Vonkajšia ochrana pred bleskom

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.

Miesto: Veľká Ves nad Ipľom

Spracoval:

Dátum: 13.8.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M 4 910,33 0,000

21-M Elektromontáže 2 661,99 0,000

1	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov D 10mm	m	56,000	1,35	75,60	0,000
2		<i>Uzemňovací vodič FeZn D 10 mm</i>	kg	47,040	3,06	143,94	0,000
3	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm ²	m	72,000	6,49	467,28	0,000
4		<i>Uzemňovací vodič FeZn D 8 mm</i>	kg	33,415	2,96	98,91	0,000
5	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	7,000	3,75	26,25	0,000
6		<i>Štítok č.1 – č.7</i>	ks	7,000	0,98	6,86	0,000
7	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	21,000	2,44	51,24	0,000
8		<i>Podpera vedenia do muriva PV 03</i>	ks	21,000	1,44	30,24	0,000
9	210220102	Podpery vedenia FeZn vo vrchole strechy PV 15	ks	44,000	3,16	139,04	0,000
10		<i>Podpera vedenia PV 15</i>	ks	44,000	1,71	75,24	0,000
11	210220109	Podpery vedenia FeZn pod škridľu PV 11	ks	15,000	3,62	54,30	0,000
12		<i>Podpera vedenia PV 11</i>	ks	15,000	2,72	40,80	0,000
13	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	30,000	2,72	81,60	0,000
14		<i>Svorka spojovacia SS s p. 2 skr</i>	ks	30,000	0,87	26,10	0,000
15	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	7,000	4,08	28,56	0,000
16		<i>Svorka okapová SO</i>	ks	7,000	1,89	13,23	0,000
17	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	7,000	3,98	27,86	0,000
18		<i>Svorka skúšobná SZ</i>	ks	7,000	2,31	16,17	0,000
19	210220241	Svorka FeZn križová SK	ks	1,000	3,91	3,91	0,000
20		<i>Svorka križová SK</i>	ks	1,000	1,26	1,26	0,000
21	210220249	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	6,000	5,83	34,98	0,000
22		<i>Svorka na potrubia- okapové rúry ST 10</i>	ks	6,000	3,45	20,70	0,000
23	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	7,000	17,37	121,59	0,000
24		<i>Ochranný uholník OU 1,7 m</i>	ks	7,000	8,39	58,73	0,000
25	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	7,000	7,66	53,62	0,000
26		<i>Držiak ochranného uholníka DU Z</i>	ks	7,000	1,43	10,01	0,000
27	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	16,000	4,07	65,12	0,000
28		<i>Svorka k tyči SJ 01 m</i>	ks	2,000	1,44	2,88	0,000
29		<i>Svorka k zemniacej tyči D= 25 SJ 02 m</i>	ks	14,000	1,37	19,18	0,000
30	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	14,000	21,79	305,06	0,000
31		<i>Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná ZT 2 m</i>	ks	14,000	29,63	414,82	0,000
32	210220204	Zachytávacia tyč	ks	1,000	9,84	9,84	0,000
33		<i>Zachytávacia tyč JP 15</i>	ks	1,000	12,23	12,23	0,000
34	210220220	Držiak zachytávacej tyče	ks	2,000	10,95	21,90	0,000
35		<i>Držiak zachytávacej tyče DJ 4h</i>	ks	1,000	11,95	11,95	0,000
36		<i>Držiak zachytávacej tyče DJ 4d</i>	ks	1,000	7,75	7,75	0,000
37	210220230	Ochranná strieška	ks	1,000	1,21	1,21	0,000
38		<i>Ochranná strieška OS 01</i>	ks	1,000	2,46	2,46	0,000
39	210220293	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	12,000	6,14	73,68	0,000
		<i>spolu</i>					
40		Podružný materiál	%	0,100	25,39	2,54	0,000
41		PPV	%	0,100	18,28	1,83	0,000
42		Presun	%	0,100	15,24	1,52	0,000
		<i>Elektromontáže celkom</i>					

21-M Vnútna ochrana pred bleskom 814,62 0,000

43	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov D 10mm	m	8,000	1,31	10,48	0,000
44		<i>Uzemňovací vodič FeZn D 10 mm</i>	kg	6,720	2,98	20,03	0,000
45	240002300	Montáž zvodiča prepätia 12,5 kV v RE	ks	1,000	13,28	13,28	0,000
46		<i>Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 25kA, Iimp= 12,5kA/pól, 3 moduly</i>	ks	1,000	191,97	191,97	0,000
47	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	7,000	3,98	27,86	0,000
48		<i>Svorka skúšobná SZ</i>	ks	7,000	2,36	16,52	0,000
49	210220040	Svorka Bernard na potrubie	ks	14,000	7,42	103,88	0,000
50		<i>Svorka Bernard</i>	ks	14,000	0,73	10,22	0,000
51		<i>Páska Cu</i>	ks	14,000	0,91	12,74	0,000
52	210220301	Ochranné pospájanie, voľne uložená, alebo v omietke Cu 4-16mm ²	m	26,000	1,64	42,64	0,000
53		<i>Vodič CY 10 - zelenožltý</i>	m	27,300	1,61	43,95	0,000
54	210220300	Ochranné pospájanie, voľne uložená, alebo v omietke Cu 4-16mm ²	m	1,000	1,74	1,74	0,000
55		<i>Vodič CY 16 - zelenožltý</i>	m	1,050	2,64	2,77	0,000
56	210010353	Krabica prístrojová bez zapojenia	ks	2,000	28,15	56,30	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
57		Krabica plast. 300x300x120;IP 54	ks	2,000	46,59	93,18	0,000
58	210220301	Ochranné pospájanie, pevne uložené, Cu 4-16mm2	m	5,000	3,71	18,55	0,000
59		Vodič CY 16 - zelenožltý	m	5,250	2,56	13,44	0,000
60	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	2,59	2,59	0,000
61		Svorka pripojovacia SP 1	ks	1,000	1,12	1,12	0,000
62	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	1,000	22,44	22,44	0,000
63		Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná ZT 2 m	ks	1,000	29,74	29,74	0,000
64	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	4,06	4,06	0,000
65		Svorka k zemniacej tyči D= 25 SJ 02 m	ks	1,000	1,38	1,38	0,000
66	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2	ks	1,000	40,85	40,85	0,000
67		Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS	ks	1,000	29,03	29,03	0,000
68		Podružný materiál	%	0,100	15,24	1,52	0,000
69		PPV	%	0,100	12,19	1,22	0,000
70		Presun	%	0,100	11,17	1,12	0,000

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 1 433,72 0,000

71	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	40,000	6,06	242,40	0,000
72	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	40,000	2,32	92,80	0,000
73	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	20,000	1,98	39,60	0,000
74	HZS000113	Nešpecif. práce – demontáže	hod	16,000	28,90	462,40	0,000
75	HZS000114	Revízie	hod	12,000	49,71	596,52	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 352,00 0,000

76	HZS0001131	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	7,04	352,00	0,000
----	------------	--	-----	--------	------	--------	-------

Celkom 5 262,33 0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia budovy materskej školy	EČO	
Názov časti	Vykurovanie, plynoinštalácia	Miesto	Veľká Ves nad Ipľom
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	PROSPECT, spol. s r.o.	34 107 100	SK2020414275
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	13.8.2018	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
2		9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky
4		11		16	Vplyv prostredia
5	"M"			17	Iné VRN
6				18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 16 828,04
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa
		27	Kľzavá doložka
		28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom

Objekt: Rekonštrukcia budovy materskej školy

Časť: Vykurovanie, plynoinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.

Miesto: Veľká Ves nad Ipľom

Spracoval:

Dátum: 13.8.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV						79,82	0,129
6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					79,82	0,129
1	612401191	Oprava omiet. stien do plochy 0,09 m2	kus	26,000	3,07	79,82	0,129
PRÁCE A DODÁVKY PSV						11 204,37	1,771
721	Vnútnorná kanalizácia					38,14	0,002
2	721174043	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	2,000	16,52	33,04	0,002
3	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	2,000	2,53	5,06	0,000
4	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	21,62	0,04	0,000
722	Vnútnorný vodovod					90,56	0,001
5	722173312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 20	m	3,000	27,60	82,80	0,001
6	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	3,000	1,61	4,83	0,001
7	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	3,000	0,97	2,91	0,000
8	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	19,65	0,02	0,000
725	Zariadenovacie predmety					75,96	0,002
9	725869218	Montáž zápach. uzáverok U sífónov	kus	2,000	7,23	14,46	0,000
10	551 617200	Lievik T 517	kus	2,000	27,71	55,42	0,002
11	998725101	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,265	22,96	6,08	0,000
731	Kotolne					5 909,25	0,044
12	731261070	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	1,000	532,12	532,12	0,000
13	4849110270	VITODENS 100-W, výkon 4,7 až 26 alebo 4,3 až 23,7kW Plynový nástenný kondenzačný VYKUROVACÍ kotol B1HC026 VIESSMANN	ks	1,000	3 055,27	3 055,27	0,038
14	731360101	Nerezový komín KAMINODUR ERS DN 150, výšky 8 m	súb.	1,000	2 230,16	2 230,16	0,006
15	731999907	Kotolne, HZS T6 - Zaučenie obsluhy	hod	4,000	21,54	86,16	0,000
16	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,044	125,99	5,54	0,000
733	Rozvod potrubia					1 924,73	1,415
17	73311-0806a	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32 - vnútorný plynovod	m	60,000	2,47	148,20	0,030
18	7331111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	76,000	11,13	845,88	0,116
19	7331111104	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	55,000	11,18	614,90	0,107
20	7331111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	14,000	14,40	201,60	0,041
21	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	145,000	0,39	56,55	1,122
22	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	1,415	40,71	57,60	0,000
734	Armatúry					913,60	0,002
23	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	kus	6,000	0,93	5,58	0,000
24	422 1A0402	Automatický odvzdušňovací ventil DN 15	kus	2,000	13,49	26,98	0,000
25	422 3D1302	Uzáver vypúšťací guľový s hadic. vývod., mos., 1/2"- R608Y013	kus	2,000	9,26	18,52	0,000
26	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	2,000	4,21	8,42	0,000
27	422 3A0901	Guľový kohút KK 51 - 1/2"	kus	2,000	8,57	17,14	0,000
28	734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	kus	6,000	5,05	30,30	0,000
29	422 1C0102	Regulačný ventil DANFOSS Leno MSV-BD (003Z400x) DN 20	kus	1,000	50,83	50,83	0,000
30	422 3A0902	Guľový kohút .KK 51 - 3/4"	kus	2,000	10,10	20,20	0,001
31	422 8A0603	Klapka spätná YORK VRY 20 - 05.64.020	kus	1,000	6,87	6,87	0,000
32	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	3,000	5,40	16,20	0,000
33	422 3A0903	Guľový kohút IVAR.KK 51 - 1"	kus	2,000	18,03	36,06	0,001
34	422 6B0603	Filter - FA.00.050.025 - 1"	kus	1,000	8,77	8,77	0,000
35	734209123	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1/2	kus	9,000	5,37	48,33	0,000
36	551 2D3453	Rohový kryt RAL 9010 (013G4671)	kus	9,000	9,72	87,48	0,000
37	551 2D3702	Pripojovacia armatúra rohová pre Ventil Kompakt DANFOSS RLV-KS (003L0220)	kus	9,000	31,50	283,50	0,000
38	734291951	Opr. závit. armatúr, spätná montáž hlavíc ovládania (pohon)	kus	9,000	1,64	14,76	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
39	551 2D0352	Termostatická hlavica pre ventil DANFOSS RAE 5034 M 30 x 1,5	kus	9,000	25,81	232,29	0,000
40	734890803	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt armatúr vodor. 100 m v. do 24 m	t	0,016	78,38	1,25	0,000
41	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	57,97	0,12	0,000

735 Vykurovacie telesá 1 849,11 0,251

42	735000912	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	kus	9,000	3,81	34,29	0,000
43	735153300	Prípl. za odvodušňovací ventil telies VSŽ	kus	9,000	2,23	20,07	0,000
44	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	9,000	9,24	83,16	0,000
45	4845380250,0000 0	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	106,07	106,07	0,017
46	4845380300	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x500 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	2,000	106,35	212,70	0,040
47	4845380550	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	183,61	183,61	0,032
48	4845380700	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1300 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	2,000	223,95	447,90	0,080
49	4845380500	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x900 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	167,89	167,89	0,030
50	4845380450	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x800 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	145,42	145,42	0,027
51	4845380400	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x700 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	138,84	138,84	0,025
52	484 9C5401	Sada vŕtacej konzoly pre variant prípoja „Kompakt“ - 9564238	sada	9,000	24,86	223,74	0,000
53	735411812	Demontáž konvektora stavebnej dĺžky nad 700 do 1600 mm, -0,03600t	ks	6,000	10,44	62,64	0,000
54	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,346	65,84	22,78	0,000

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 403,02 0,053

55	553 000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena - Závesy, konzoly, objímky	kg	50,000	4,48	224,00	0,050
56	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	kg	50,000	3,50	175,00	0,003
57	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	0,106	37,93	4,02	0,000

PRÁCE A DODÁVKY M 1 574,39 0,002

M21 155 Elektromontáže 534,27 0,000

58	210010101	Lišta el-inšt PVC do š. 20mm	m	35,000	3,41	119,35	0,000
59	345 7101002	Lišta el-inšt PVC minižlab 032583 : MIK 16/16, biely	m	35,000	1,16	40,60	0,000
60	210810005	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	m	20,000	0,90	18,00	0,000
61	210810045	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5	m	20,000	1,83	36,60	0,000
62	210860221	Kábel signálny pevne uložený JYTY 2x1	m	4,000	1,86	7,44	0,000
63	341 661M002	Kábel Cu signálny JYTY 2x1	m	4,000	0,80	3,20	0,000
64	210860222	Kábel signálny pevne uložený JYTY 4x1	m	65,000	1,76	114,40	0,000
65	341 661M004	Kábel Cu signálny JYTY 4x1	m	65,000	1,21	78,65	0,000
66	213280062	Presun dodávok PPV (pomocné a podružné výkony)	%	0,100	101,37	10,14	0,000
67	213280063	Podružný materiál	%	0,100	152,06	15,21	0,000
68	213290150	Drobné elektroinštalčné práce	hod	4,000	22,67	90,68	0,000

M36 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar. 1 035,05 0,002

69	360400001	Oživenie riadiaceho systému	kus	1,000	140,01	140,01	0,000
70	360410017	Montáž snímača teploty jednod. 112 27	kus	6,000	7,20	43,20	0,000
71	360410025	Montáž vonkajšieho snímača teploty	kus	2,000	7,26	14,52	0,000
72	405 S003070	Snímač vonkajšej teploty NTC podľa špec. mat.	kus	2,000	131,09	262,18	0,001
73	360410031	Montáž panela OP 1 112 75	kus	1,000	13,80	13,80	0,000
74	405 4E0104	Kábová priestorová regulácia C-33	súprava	1,000	218,77	218,77	0,000
75	360410032	Montáž termostatu 119 06	kus	1,000	12,99	12,99	0,000
76	405 S003430	Izbová komunikačná jednotka	kus	1,000	329,58	329,58	0,001

999 MCE ostatné 5,07 0,000

77	990210191	Presun hmôt pre M 21 do 500 m	%	0,200	25,34	5,07	0,000
----	-----------	-------------------------------	---	-------	-------	------	-------

PSV PSV 1 744,98 0,045

723 Zdravotechnika - plynovod 1 391,85 0,032

78	723100153a	Potrúbie plynové ALPEX - GAS - montáž	m	31,300	34,06	1 066,08	0,011
79	2861800037	Viacvrstvové potrubie ALPEX-GAS, 20x2, 5 m tyč IVAR	ks	1,000	6,57	6,57	0,000
80	2861800039	Viacvrstvové potrubie ALPEX-GAS, 26x3, 5 m tyč IVAR	ks	2,000	9,71	19,42	0,001
81	2861800040	Viacvrstvové potrubie ALPEX-GAS, 32x3, 5 m tyč IVAR	ks	3,000	13,63	40,89	0,001
82	723150367	Potrúbie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	m	1,600	17,76	28,42	0,007
83	723190202	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	súb.	2,000	47,73	95,46	0,006
84	723190203	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	súb.	1,000	56,81	56,81	0,004

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
85	723190251	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na potrubí DN15 s nástenkou	ks	2,000	9,64	19,28	0,000
86	723190252	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na potrubí DN 20 s nástenkou	ks	1,000	10,52	10,52	0,000
87	723239102	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 3/4	ks	4,000	3,44	13,76	0,000
88	5517400880	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 3/4"vnútorný-vonkajší-plyn	ks	4,000	8,50	34,00	0,000
89	998723102	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,032	19,97	0,64	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 353,13 0,013

90	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	m	149,000	2,37	353,13	0,013
----	-----------	--	---	---------	------	--------	-------

OST Ostatné 1 626,08 0,000

91	HZS-0010	Revízie (plyn + UK)	hod	10,000	54,42	544,20	0,000
92	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	hod	24,000	37,54	900,96	0,000
93	HZS-0080	Tlaková skúška - plyn	hod	4,000	45,23	180,92	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 598,40 0,000

94	HZS0001131	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (1r 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	85,000	7,04	598,40	0,000
----	------------	--	-----	--------	------	--------	-------

Celkom 16 828,04 1,947

Záverečné vyhodnotenie

plnenia podmienok zmluvy

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu

formou dotácie za rok

2018

!!! Vypĺňajte len hrubo orámované polia !!!

Príjemca dotácie	
Číslo rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky	
Číslo zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie	

Číslo účtovného dokladu/ faktúry	Deň vystavenia účtovného dokladu/ faktúry	Suma účtovného dokladu/ faktúry v EUR	Úhrada z iných zdrojov		Úhrada z Environmentálneho fondu
			Suma v EUR	Dátum uhradenia	Suma v EUR
Spolu				x	

Čestne vyhlasujem, že finančné prostriedky:

- z iných zdrojov v sume EUR
- z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa
v termíne do 31.12.2018

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu príjemcu dotácie

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu príjemcu dotácie.....

Dátum:

Akceptované bude len kompletne vyplnené tlačivo s príslušnými dokladmi !!!

www.envirofond.sk